



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 165/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 046/2022 referente à aquisição de CIMENTO E FERRAGEM para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo, conforme especificações constantes no Termo de Referência, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SALVADOR MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - 23.743.283/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.450,00	Saco	POTY	POTY	R\$ 54,30	R\$ 78.735,00	R\$ 54,88	R\$ 79.576,00	1,0568 %	R\$ 0,58
Descrição: Cimento saco 50 kg										
2	1.500,00	Saco	CIPLAN	CIPLAN	R\$ 50,20	R\$ 75.300,00	R\$ 50,66	R\$ 75.990,00	0,9080 %	R\$ 0,46
Descrição: Cimento saco 42,5 kg										
3	210,00	Vara	GERDAU	GERDAU	R\$ 376,00	R\$ 78.960,00	R\$ 377,47	R\$ 79.268,70	0,3894 %	R\$ 1,47
Descrição: Vergalhão C-50 - 20,00 mm 3/4										
4	440,00	Vara	GERDAU	GERDAU	R\$ 178,20	R\$ 78.408,00	R\$ 178,80	R\$ 78.672,00	0,3355 %	R\$ 0,60
Descrição: Vergalhão CA-50 - 16,00 mm 5/8										
5	450,00	Vara	GERDAU	GERDAU	R\$ 173,20	R\$ 77.940,00	R\$ 173,84	R\$ 78.228,00	0,3681 %	R\$ 0,64
Descrição: Vergalhão CA-50 1/2 - 12.5 mm										
6	900,00	Vara	GERDAU	GERDAU	R\$ 48,50	R\$ 43.650,00	R\$ 49,01	R\$ 44.109,00	1,0406 %	R\$ 0,51
Descrição: Vergalhão CA-50 1/4 -6.3 mm										
7	750,00	Vara	GERDAU	GERDAU	R\$ 101,50	R\$ 76.125,00	R\$ 102,65	R\$ 76.987,50	1,1203 %	R\$ 1,15
Descrição: Vergalhão CA-50 3/8 - 10.00 mm										
8	900,00	Vara	GERDAU	GERDAU	R\$ 84,30	R\$ 75.870,00	R\$ 84,77	R\$ 76.293,00	0,5544 %	R\$ 0,47
Descrição: Vergalhão CA-50 5/16 - 8.00 mm										
9	900,00	Vara	GERDAU	GERDAU	R\$ 26,00	R\$ 23.400,00	R\$ 26,52	R\$ 23.868,00	1,9607 %	R\$ 0,52
Descrição: Vergalhão CA-60 4.2 mm										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	900,00	Vara	GERDAU	GERDAU	R\$ 34,70	R\$ 31.230,00	R\$ 35,12	R\$ 31.608,00	1,1958 %	R\$ 0,42
Descrição: Vergalhão CA-60 5.00 mm										
11	600,00	Mt	GERDAU	GERDAU	R\$ 58,00	R\$ 34.800,00	R\$ 58,29	R\$ 34.974,00	0,4975 %	R\$ 0,29
Descrição: Trelça 6 MTS										
12	290,00	Mt	GERDAU	GERDAU	R\$ 267,50	R\$ 77.575,00	R\$ 268,20	R\$ 77.778,00	0,2609 %	R\$ 0,70
Descrição: Coluna 3/8"										
13	490,00	Mt	GERDAU	GERDAU	R\$ 158,00	R\$ 77.420,00	R\$ 158,93	R\$ 77.875,70	0,5851 %	R\$ 0,93
Descrição: Coluna 5/16"										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 829.413,00		Subtotal Orçado: R\$ 835.227,90		0,6962 %	R\$ 5.814,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 829.413,00	R\$ 835.227,90	0,6962 %	5.814,90

Brasil Novo - Pará, 15 de Dezembro de 2022

VALDINEY BATISTA DE FREITAS
PREGOEIRO(A)